
 
 
 
 
 
La U.O.C. Gestione del Personale relaziona al Direttore Generale quanto segue e sottopone il seguente schema 
di deliberazione: 
 
Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n.790 del 01.08.2024, parzialmente modificata con Delibera n. 628 
del 09.04.2025, con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n. 38 del 13.05.2025; 
 
Premesso che a far data dal 16/01/2026 risulteranno vacanti le seguenti strutture complesse, a seguito della 
scadenza degli incarichi degli attuali Dirigenti sostituti dei rispettivi Direttori titolari: 

 

• UOC Laboratorio Analisi – Presidio di Tivoli; 

• UOC SPDC Monterotondo; 

• UOC SPDC Tivoli; 

• UOC Governo Rete degli Erogatori. 
 

Atteso che il funzionamento delle suddette Strutture Complesse, non può essere garantito in mancanza di 
dirigente apicale a cui conferire la responsabilità seppur nella forma di sostituzione; 
 

Rilevata la necessità di procedere al conferimento dei suddetti incarichi dirigenziali ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 25 CCNL/Area Sanità 2019-2021, secondo quanto stabilito dal vigente Regolamento per il 
conferimento e revoca degli incarichi dirigenziali della Dirigenza Medica, Veterinaria, Sanitaria e delle 
Professioni Sanitarie, adottato con deliberazione n. 907 del 20/07/2020; 
 
Visto l’art. 25 del CCNL Area Sanità triennio 2019-2021 sottoscritto in data 23/01/2024 ed in particolare, il 
comma 3, dell’art. 25 del CCNL Area Sanità triennio 2019-2021, che dispone la sostituzione dell’incarico di 
direzione della struttura complessa in caso di assenza per cessazione del rapporto di lavoro del titolare, 
secondo i principi del comma 2, integrati dalla valutazione comparata del curriculum formativo e professionale 
prodotto dei dirigenti interessati, per il tempo strettamente necessario ad espletare le procedure di cui ai DPR 
484/1997 e s.m.i.; 
 
Ritenuto, alla luce di quanto su esposto, di dover procedere all’indizione dell'Avviso interno che si allega e che 
forma parte integrante e sostanziale del presente atto (ALLEGATO A), per la selezione e il conferimento di 
incarichi di Dirigente sostituto del Direttore titolare ai sensi dell’art. 25, comma 3, del CCNL Area Sanità 
triennio 2019-2021, delle seguenti UU.OO.CC., nelle more dell’espletamento delle relative procedure ai sensi 
del DPR. 484 del 10/12/1997, nel rispetto della normativa nazionale e regionale vigente in materia: 
 

• UOC Laboratorio Analisi – Presidio di Tivoli; 

• UOC SPDC Monterotondo; 

• UOC SPDC Tivoli; 

• UOC Governo Rete degli Erogatori. 
PROPONE 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate: 
  
1. di procedere all’indizione dell'Avviso interno che si allega e che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto (ALLEGATO A), per la selezione e il conferimento di incarichi di Dirigente sostituto del 
Direttore titolare ai sensi dell’art. 25, comma 3, del CCNL Area Sanità triennio 2019-2021, delle seguenti 
UU.OO.CC., nelle more dell’espletamento delle relative procedure ai sensi del DPR. 484 del 10/12/1997 e 
comunque, non oltre l’assunzione dei rispettivi direttori titolari: 

 

• UOC Laboratorio Analisi – Presidio di Tivoli; 

• UOC SPDC Monterotondo; 

• UOC SPDC Tivoli; 

• UOC Governo Rete degli Erogatori. 
 
2. di procedere alla pubblicazione sul sito dell'Azienda dell’Avviso per le UU.OO.CC. indicate al precedente 

punto, che si allega e che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 
 
 
 

 
3. di prevedere con successivo atto alla nomina di specifiche Commissioni di valutazione volte 

all'individuazione del Dirigente a cui affidare l’incarico di sostituzione per ciascuna UOC in parola;  
 
4. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on line aziendale ai sensi dell'art. 32, 

comma 1, della legge n. 69 del 18 giugno 2009. 
 

Attesta, altresì, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 
legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata. 
 

Il  Direttore U.O.C. Gestione del Personale  
Dott. Vincenzo Romeo  

 
 
IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott.ssa Silvia Cavalli, con i poteri di cui al decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00004 del 
10/01/2025 

 
Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla U.O.C. Gestione del Personale che, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimità e la piena conformità alla 
normativa che disciplina la fattispecie trattata; 
 
Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, 
 

DELIBERA 
 

• di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 
formulata e sottoscritta dalla U.O.C. Gestione del Personale. 

• di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’Art. 32 
comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 
 
      Il Direttore Amministrativo                                  Il Direttore Sanitario 
           Dott. Filippo Coiro                              Dott. Franco Cortellessa 
 

 
Il Direttore Generale 

  Dott.ssa Silvia Cavalli 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


